Năm nay, một số giáo phận đã đón nhận
sáng kiến đó và dùng lịch để tạo giao
lưu lương-giáo trong Mùa Giáng sinh
và Năm mới. Đó là Lịch Truyền giáo,
với nhiều tên gọi khác nhau, có nơi đặt
tên ‘Lịch Nối kết Tình Thân’, nơi khác
gọi ‘Lịch Canh Tý An Khang 2020’,
hoặc có tên ‘Lịch Vui Sống Hạnh Phúc’.

Lịch Truyền giáo không chỉ phục vụ người có đạo, mà còn dành cho
lương dân, nhờ đó cả lương lẫn giáo đều có thể trao tặng, sử dụng, treo
tường quanh năm...